
Муниципальное учреждение «Комплексный центр социального 
обслуживания населения Октябрьского муниципального района Челябинской

области имени Н. Ф. Ратушной»
( МУ «КЦСОН Октябрьского муниципального района имени Н. Ф. Ратушной»)

Восточная ул., д. 88. Октябрьское с.. 457170. Челябинская область. Октябрьский район. 
Телефон/факс 8 (351 58) 5-12-90; бухгалтерия телефон 8(351-58) 5-33-28;

ОКНО 21630751. ОГРН 1027401823723.
ИНН/КПП 7437000364/743001001

от «29» июля 2020 г.
ПРИКАЗ

№ 118

О внесении изменений в приказ 
№ 239 от 29.12.2018 года

В целях реализации статьи 13.3 Федерального закона «О противодействии 
коррупции» от 25.12.2008 года № 273-ФЗ, Закона Челябинской области от 29 января 
2009 года № 353-30 «О противодействии коррупции в Челябинской области» и в связи 
с увольнением заместителя директора по хозяйственной части С.А. Хажеевой и ряда 
сотрудников, членов комиссии по профилактике и противодействию коррупции

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за реализацию Антикоррупционной 

политики муниципального учреждения «Комплексный центр 
социального обслуживания населения ' Октябрьского 
муниципального района имени Н.Ф. Ратушной» заместителя 
директора по общим вопросам О.И. Сычёву.

2. Утвердить состав комиссии по профилактике и противодействию 
коррупции в составе (приложение 1):

• председатель комиссии -  заместитель директора по общим 
вопросам,

• заместитель председателя -  главный бухгалтер,
• секретарь комиссии -  специалист по кадрам
• члены комиссии -  члены первичной профсоюзной 

организации, заведующие отделениями.
3. Утвердить новые формы журналов, соответствующие требованиям 

(приложение 2)
- Журнал регистрации уведомлений о возникновении личной 
заинтересованности, которая приводит или может привести к 
конфликту интересов;
- Журнал регистрации уведомлений о намерении выполнять иную 
оплачиваемую работу (о выполнении иной оплачиваемой работы).

4. Разместить копию данного приказа на официальном сайте.
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МУ «КЦСОН 
имени Н.Ф. Ратушной» Е.В. Разорвина



Приложение 1 
к приказу № 118 
от 29.07.2020 г.

Состав комиссии

по профилактике и противодействию коррупции

1. Председатель комиссии -  Сычёва О.И. -  заместитель директора по общим 

вопросам

2. Заместитель председателя комиссии -  Лиман Н.Н. -  главный бухгалтер

3. Секретарь комиссии -  Родионова О.Ю. -  специалист по кадрам

4. Члены комиссии:

- Бакулова Н.А. -  заведующая отделением дневного пребывания

- Швецова И.И. — заведующая отделением социального обслуживания на 

дому № 1

- Подрезова Т.Н. - заведующая отделением социального обслуживания на 

дому № 2

- Епифанова Н.А.- заведующая отделением социального обслуживания на 

дому № 3

- Харламова С.В. -  заведующая отделением срочного социального 

обслуживания

-Лаврова С.Г. -  заведующая отделением социальной помощи семье и детям

- Михеенкова А.В. - юрисконсульт



Приложение 2 
к приказу № 118 
от 29.07.2020 г.

Формы журналов

Журнал регистрации уведомлений о возникновении личной 
заинтересованности, которая приводит или может привести

к конфликту интересов.

№ Регистрацией 
ный номер 

уведомления

Дата и 
время 

получени 
я

уведомле
ния

Ф.И.О.,
должность

лица,
подписав

шего
уведомлен

ие

Краткое
содержа

ние

Количес 
тво

листов

Подпись
лица,

подписав
шего

уведомлен
ие

Ф.И.О. лица 
регистрирую 

щего
уведомление

Подпись
регистрирую

щего
уведомление

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Журнал регистрации уведомлений о намерении выполнять иную 
оплачиваемую работу (о выполнении иной оплачиваемой работы).

Регистрационный Дата Ф.И.О. должность Наименовании Срок Ф.И.О., подпись
номер регистрации государствен ного, организации. выполнения государственного,

уведомления уведомления гражданского и где гражданского и
муниципального осуществляется муниципального

служащего иная служащего.
представившего оплачиваемая - принявшего

уведомление работа уведомление
1 9 л

J 4 5 6


